
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.3

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – změna usnesení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna plánovaných prací v rámci projektu „Oprava krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích 
– závěrečná etapa obnovy“ a projektu „Obnova havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Postoloprtech – II. etapa“.

Nárok na rozpočet:
443 960 Kč a 367 460 Kč prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 11. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.3-1 Název: bod 12.3 priloha 1 black.pdf
žádost o změnu plánovaných prací 
od Pravoslavné církevní obce v Ústí 
nad Labem

U

12.3-2 Název: bod 12.3 priloha 2 black.pdf
žádost o změnu plánovaných prací 
od Římskokatolické farnosti – 
děkanství Postoloprty 

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1) žádost o změnu plánovaných prací v rámci projektu „Oprava krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše 
ve Všebořicích – závěrečná etapa obnovy“ od Pravoslavné církevní obce v Ústí nad Labem,

2) žádost o změnu plánovaných prací v rámci projektu „Obnova havarijních kamenických prvků kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech – II. etapa“ od Římskokatolické farnosti – děkanství Postoloprty.

B) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 038/21Z/2023 



usnesení č. 038/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 v části B) takto:

1) u projektu č. 143 dotace: z 827 760 Kč na 443 960 Kč,

2) u projektu č. 65 dotace: z 520 000 Kč na 367 460 Kč.

Důvodová zpráva:
V rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 (dále jen „dotační 
program“) obdržela Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem (dále jen „církevní obec“) dotaci ve výši 827 
760 Kč na projekt „Oprava krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích – závěrečná etapa 
obnovy“ a Římskokatolická farnost – děkanství Postoloprty (dále jen „farnost) dotaci ve výši 520 000 Kč na 
projekt „Obnova havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech – II. 
etapa“.

O udělení dotací bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/21Z/2023 ze dne 
24.04.2023. Příjemci dotace byli o tomto vyrozuměni dopisem a vyzváni k předložení upravených 
položkových rozpočtů.

Církevní obec po oznámení o poskytnutí dotace informovala, že nemůže realizovat projekt v takovém 
rozsahu, jak uvedla v projektové žádosti. Důvodem bylo poskytnutí nižší dotace z Ministerstva kultury České 
republiky na spolufinancování než očekávala. Na základě ústního jednání se zástupcem církevní obce bylo 
domluveno, že požádají o změnu projektu – změny typu střešní krytiny. Církevní obec předložila žádost o 
změnu projektu s novým položkovým rozpočtem, který je výrazně nižší než původní položkový rozpočet. Na 
základě toho je nutné ponížit i poskytnutou dotaci, tak jak je uvedeno v návrhu tohoto usnesení.

Farnost předložila položkový rozpočet, avšak tento nereflektoval cíl projektu. Farnost nakonec požádala o 
změnu projektu a předložila nový upravený položkový rozpočet na restaurátorské práce. Položkový rozpočet 
byl výrazně nižší než původní položkový rozpočet. Na základě toho je nutné ponížit i poskytnutou dotaci, tak 
jak je uvedeno v návrhu tohoto usnesení.

Výpočet ponížené dotace u obou projektů byl stanoven dle podmínek dotačního programu.

Výbor pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje byl o změnách výše uvedených projektů a ponížení 
výše poskytnuté dotace informován dne 21.11.2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Cholinská, samostatný 
referent KP

Mgr. Jana Kuráňová, vedoucí odd. 
památkové péče 

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 23. 11. 2023
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 27. 11. 2023

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


